
PRITARTA 

Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos 

Mokytojų tarybos 2024-01-31 posėdžio 

protokolas Nr. 1 

Mokyklos tarybos 2024-01-31 posėdžio 

protokolas Nr. 2 

 

PATVIRTINTA 

Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos 

direktoriaus  2024-01-31 įsak. Nr. V- 8 

 

KAUNO R. ZAPYŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ ELGESIO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) Mokinių elgesio 

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato mokinių elgesį šioje ugdymo įstaigoje, jos teritorijoje ir 

Mokykloje vykstančių renginių bei Mokyklos organizuojamų renginių, kurie vyksta už  

Mokyklos ribų, metu. Taisykles rengia, keičia Mokyklos bendruomenė, įsakymu tvirtina 

Mokyklos direktorius suderinęs su Mokyklos taryba. 

 

II. MOKINIŲ PAREIGOS 

 

 Mokiniai privalo:  

 1. gerbti Lietuvos valstybės istoriją, simbolius, papročius ir tradicijas, puoselėti savo 

tautos kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas, laikytis žmonių bendravimo normų;  

 2. gerbti Mokyklą, mokytojus ir kitus bendruomenės narius;  

 3. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, Mokyklos nuostatų, 

mokinio elgesio taisyklių bei saugaus eismo ir priešgaisrinės saugos reikalavimų;  

 4. stropiai ir sąžiningai mokytis pagal savo gebėjimus, įgytas žinias taikyti gyvenime;  

 5. dalyvauti neformalios veiklos renginiuose, projektinėje veikloje;  

 6. tausoti visuomeninį ir Mokyklos turtą. Sugadinus ar sunaikinus Mokyklos turtą, 

padarytą žalą atlygina tėvai (globėjai) įstatymų ir Mokyklos nustatyta tvarka;  

 7. Mokykloje ir viešosiose vietose netriukšmauti, nešiukšlinti;  

 8. nevėluoti į pamokas, nepraleidinėti jų be pateisinamos priežasties. Kiekviena 

praleista pamoka turi būti pateisinta tėvų pranešimu (žodiniu ar raštišku) ar medicinos įstaigos 



pažyma (elektroninis variantas iš esveikatos portalo), kur nurodomas neatvykimo laikas ir 

priežastys;  

 9. nenaudoti fizinio, psichologinio smurto, neimti svetimų daiktų;  

 10. nevartoti, neplatinti ir nesinešti į Mokyklą alkoholio, narkotinių, toksinių, 

psichotropinių medžiagų;  

 11. į Mokyklą nesinešti daiktų ar medžiagų, pavojingų mokinių saugumui ir sveikatai, 

bei daiktų, nesusijusių su ugdymo procesu (pirotechnikos gaminių, elektroninių cigarečių, 

energetinių gėrimų, peilių, dujų balionėlių, šaunamųjų ginklų, garso kolonėlių ir pan.);   

  12. nesinešti į Mokyklą garso įrašų, laikraščių, žurnalų ir kitų leidinių, kurie tiesiogiai 

skatina ar propaguoja karą, žiaurų elgesį, smurtą ar pornografiją;  

 13. nežaisti azartinių žaidimų ir žaidimų, kurių metu galima susižaloti ar sužaloti kitus 

mokinius, sugadinti inventorių, patalpas;  

 14. nesikviesti ir nesivesti į Mokyklą pašalinių asmenų;   

 15. pranešti Mokyklos administracijai, mokytojams apie žinomą nusikalstamą veiklą, 

o esant galimybei, užkirsti kelią tokiems veiksmams;  

 16. viešai nedemonstruoti intymių draugystės santykių; 

 17. draudžiama slapta (be asmens sutikimo) filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų 

asmenų (mokinių, mokytojų, kitų Mokyklos darbuotojų) veiklą ir pokalbius; 

 18. nelaipioti ant suoliukų, nežaisti aikštelėje, kur laikomi dviračiai; 

 19. laikytis saugumo ir mokinio elgesio reikalavimų vykstant mokykliniu ir viešuoju 

transportu: 

 19.1. įlipti į autobusą ir išlipti iš jo tik jam sustojus;  

 19.2. segėti saugos diržą;  

 19.3. netrukdyti vairuotojui ir neblaškyti jo dėmesio;  

 19.4. nevalgyti ir negerti;  

 19.5. nešiukšlinti;  

 19.6. pagarbiai elgtis su kitais mokiniais;  

 19.7. vykdyti vairuotojo nurodymus, būti mandagiems.  

 

III. MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS PAMOKOSE 

 

  Pamokų metu mokiniai privalo:  

 20. nuskambėjus skambučiui, eiti prie kabineto ir laukti, kol ateis mokytojas, jeigu 

kabinetas atrakintas, pasiruošti pamokai;  



  21. turėti vadovėlius, sąsiuvinius, rašymo ir kitas mokiniui pamokoje reikalingas 

priemones; 

  22. vykdyti mokytojo nurodymus, būti mandagiems, netriukšmauti, negalima kramtyti 

kramtomosios gumos, valgyti bei gerti; 

  23. nesinaudoti mobiliaisiais telefonais be mokytojo leidimo, nesinaudoti MP3 

grotuvais, ausinukais, išmaniaisiais laikrodžiais ir išjungti jų garsinius signalus. Mokiniams 

nesilaikant šios taisyklės mokytojas turi teisę paimti iš mokinio šiuos daiktus, kuriuos atsiimti 

gali tik atvykę į mokyklą mokinio tėvai (globėjai);  

  24. kabinetuose Mokyklos priemonėmis naudotis tik leidus mokytojui ir susipažinus 

su saugaus darbo taisyklėmis; 

  25. nevaikščioti be mokytojo leidimo klasėje;  

  26. pateikti tėvų prašymą dalyko mokytojui ar klasės vadovui, jeigu nori išvykti iš 

pamokos (ar Mokyklos);  

  27. mokiniai, atleisti nuo fizinio ugdymo pamokos, privalo stebėti pamoką iki jos 

pabaigos sporto salėje ar aikštelėje; 

  28. išeiti iš pamokos tik mokytojui leidus; 

  29. pasibaigus pamokai palikti tvarkingą darbo vietą; 

  30. saugoti mokyklos inventorių;  

  31. neužsidengti galvos gobtuvu, būti be kepurės, pirštinių ir striukės. Viršutinius 

drabužius (striukes, paltus) palikti spintelėse. 

  Nuotolinių pamokų metu mokiniai privalo: 

  32. prisijungti į vaizdo ar kitokio tipo pamoką gavę mokytojo kvietimą – pamokos 

nuorodą; 

  33. laikytis pamokų tvarkaraščio, nevėluoti į nuotolines pamokas ir iš jų nepasišalinti 

anksčiau laiko;  

  34. nuotolinės pamokos metu teisingai nurodyti savo vardą, pavardę;   

  35. įsijungti vaizdo kamerą, išjungti pašalinius garso ir vaizdo įrenginius, naudotis tik 

ta priemone, kuri skirta mokymuisi nuotoliniu būdu;  

  36. mokiniui draudžiama filmuoti, fotografuoti mokytojus, kitus mokinius per 

tiesiogines vaizdo pamokas, prijungti pašalinius asmenis prie nuotolinio mokymosi 

platformos;  

  37. nuotolinis mokymasis, kai vyksta pamoka, yra vieša vieta, todėl nederamas 

elgesys gali būti įvardinamas kaip elektroninės patyčios, kurios užtraukia administracinę 

atsakomybę besityčiojančiam. Už keiksmažodžių vartojimą virtualioje pamokoje gali būti 

skirta bauda (Lietuvos Respublikos Administracinių nusižengimų kodeksas, 481 str. 

„Nedidelis viešos tvarkos pažeidimas“).  

  Pertraukų metu mokiniai privalo: 



  38. laikytis saugos reikalavimų (nebėgioti, nesistumdyti, netriukšmauti, nespardyti 

sienų, netrankyti durų), palaikyti tvarką, taupiai naudoti elektros energiją, vandenį, higienos 

priemones, reaguoti į budinčių mokytojų žodines pastabas;  

  39. nesėdėti ant palangių, radiatorių ir kitų, tam neskirtų vietų; 

  40. be leidimo neišeiti iš Mokyklos teritorijos. 

  Mokyklos valgykloje mokiniai privalo:  

  41. netriukšmauti, nesistumdyti, tvarkingai laukti eilėje;  

  42. nemėtyti maisto ir nereikalauti jo iš kitų mokinių;  

  43. pavalgę nunešti indus į tam skirtą vietą;  

  44. Mokyklos valgykloje galima tik valgyti, pavalgius palikti patalpą; 

  45. vykdyti budinčių mokytojų nurodymus.  

  Renginių metu mokiniai privalo:  

  46. laikytis renginių organizatorių nustatytos tvarkos, vykdyti mokytojų nurodymus; 

  47. į salę įeiti tik leidus mokytojui. 

  Mokykloje mokiniai privalo:  

  48. laikytis asmens higienos reikalavimų. Saugoti savo ir kitų sveikatą. Į mokyklą 

ateiti švaria ir tvarkinga mokykline uniforma, nenaudoti ryškių aksesuarų;  

  49. sportinę aprangą vilkėti tik fizinio ugdymo pamokose. Po pamokos persirengti ir 

persiauti avalynę.   

 

IV. MOKINIŲ TEISĖS 

 

  Mokiniai turi teisę:  

  50. į kokybiškas švietimo paslaugas, t.y. mokytis pagarba pagrįstoje, psichologiškai, 

dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkantį mokymosi 

krūvį ir darbo vietą; 

  51. gauti informaciją apie Mokyklos siūlomas švietimo programas ir mokymosi 

formas;  

  52. į nemokamą valstybinius standartus atitinkantį išsilavinimą;  

  53. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą pagal Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatytą vertinimo tvarką bei Mokyklos mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo tvarką;  

  54. būti informuojami apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią 

informaciją;  

  55. į psichologinę, logopedinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę pagalbą;  



  56. nemokamai naudotis Mokyklos vadovėliais, literatūra, informacinių technologijų 

įranga (mokymosi tikslais), kitomis mokymosi priemonėmis; 

  57. pasirinkti Mokyklos siūlomas formaliojo ir neformaliojo švietimo programas, ir 

mokymosi pagalbos konsultacijas. 

  Mokiniai turi teisę dalyvauti:  

  58. Mokyklos savivaldoje, neformaliosios veiklos renginiuose, projektinėje veikloje 

pagal savo poreikius ir pomėgius;  

  59. olimpiadose, konkursuose, viktorinose, varžybose;  

  60. Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, kai svarstomas jų elgesys.  

  Mokiniai turi teisę į skatinima: 

  61. už puikų ir/ar labai gerą mokymąsi, lankomumą, dalyvavimą olimpiadose ir 

konkursuose, varžybose, projektuose ir kt. bei aktyvų dalyvavimą Mokyklos, klasės 

savivaldoje. 

  62. Klasės auklėtojo, dalykų mokytojų, pavaduotojo ugdymui teikimu, pasibaigus 

mokslo metams  ar kitų darbuotojų teikimu arba savo iniciatyva direktorius:  

  62.1. įsakymu pareiškia padėką;  

  62.2. apdovanoja Mokyklos padėkos raštu;  

  62.3. apdovanoja asmenine dovana arba priima sprendimą dėl kitokio skatinimo būdo.  

  62.4. Mokinių pasiekimai viešinami Mokyklos internetinėje svetainėje ir socialiniame 

tinkle “Facebook”. 

 

V. MOKINIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

  63. Jeigu Mokyklos darbuotojui kyla pagrįstų įtarimų, kad mokinys gali turėti 

draudžiamų daiktų, nedelsdamas apie tai informuoja Mokyklos vadovą arba jo įgaliotą 

asmenį. Mokyklos darbuotojas ir (ar) Mokyklos vadovas arba jo įgaliotas asmuo turi teisę 

prašyti mokinio parodyti jo asmeninius daiktus. Mokinio daiktai negali būti tikrinami negavus 

jo sutikimo ir (ar) jam nedalyvaujant: 

  63.1. jeigu mokinys sutinka parodyti savo asmeninius daiktus, tikrinimo metu turi 

dalyvauti mažiausiai 2 Mokyklos darbuotojai. Paaiškėjus, kad mokinys turi draudžiamų 

daiktų, apie tai nedelsiant informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), ir, esant 

būtinybei, teritorinė policijos įstaiga; 

  63.2. jeigu mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų 

turėjimo nedelsiant informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), ir kviečiami atvykti į 

Mokyklą. Jiems nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus nustatytu laiku, taip pat, esant būtinybei 

apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant informuojama teritorinė policijos 

įstaiga; 



  63.3. kol atvyks dėl mokinio daiktų patikrinimo iškviesti asmenys, mokinys yra 

prižiūrimas Mokyklos vadovo paskirto Mokyklos darbuotojo. 

  64. Mokytojas ar kitas Mokyklos darbuotojas gali taikyti pagrįstus fizinius veiksmus 

moksleivio atžvilgiu, kai siekiama: 

  64.1. apsaugoti mokinį nuo savęs ar kitų asmenų (su)žalojimo; 

  64.2. užkirsti kelią ir (ar) nutraukti smurtinį mokinio elgesį prieš kitus mokinius, 

Mokyklos darbuotojus ar kitus asmenis; 

  64.3. neleisti mokiniui palikti patalpos, jeigu jo pasišalinimas kelia grėsmę jo paties 

ar kitų asmenų saugumui; 

  64.4. nutraukti mokinio veiksmus, kuriais niokojamas turtas ir (ar) apsaugoti turtą nuo 

galimo sunaikinimo ar sugadinimo arba sustabdyti netvarką; 

  64.5. atskirti mokinį, griaunantį bendrą klasės tvarką ar Mokyklos renginį, kai jis 

nepaiso pakartotinių reikalavimų ir raginimų laikytis elgesio taisyklių, išvedant jį iš patalpos 

(pavyzdžiui, klasės, salės, valgyklos ar pan.). 

  65. Pažeidus Taisyklių ar kitų mokyklos lokalinių teisės aktų nuostatas, mokiniams 

direktoriaus įsakymu gali būti skiriamos drausminimo nuobaudos: 

  65.1. žodinė pastaba, įspėjimas;  

  65.2. raštiška pastaba;  

  65.3. raštiškas papeikimas;  

  65.4. raštiškas griežtas papeikimas;  

  65.5. pasiūlymas rinktis kitą ugdymo įstaigą (mokiniui iki 16 metų);  

  65.6. mokinio(ės) šalinimas iš Mokyklos, jeigu turi 16 metų ir daugiau.   

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

  66. Šiomis Taisyklėmis privalo vadovautis visi Mokyklos mokiniai.  

  67. Klasės vadovas supažindina mokinius su Taisyklėmis. 

  78. Mokiniai už savo daiktų saugumą atsako patys. Mokykla neatsako už daiktus, 

paliktus be priežiūros.  

  69. Taisyklės skelbiamos mokyklos tinklapyje www.zapyskiomokykla.lt, 

elektroniniame dienyne „Tamo“. 

 

 


